[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  САЯНСКИЙ РАЙОН

ВОЗНЕСЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 05.05.2015 г.                                   с .Вознесенка                      №  6
Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Вознесенского сельсовета Саянского района Красноярского края.

В соответствии со  ст. 18 Федерального закона Российской Федерации «Об основных гаран​тиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 8 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь уставом Вознесенского сельсовета, Вознесенский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1.  Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Вознесенского сельсовета Саянского района Красноярского края согласно приложению.
2.  Решение вступает в силу после его официального опубли​кования в общественно – политической газете «Сельские вести».
Глава Вознесенского сельсовета                                             Л.А. Циммерман.

ПРИЛОЖЕНИЕ к решению
сельского Совета депутатов

                                                                   от «05» 05.2015г. № 6
СХЕМА ОДНОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ВОЗНЕСЕНСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ И ЕЕ ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ.

Раздел 1. Схема одномандатных избирательных округов.

Численность избирателей Вознесенского сельсовета Саянского района Красноярского края по состоянию на 1 января 2015года __285__

Количество замещаемых мандатов        __7__

Средняя норма представительства на один депутатский мандат    __40__

Верхняя граница численности избирателей в избирательном округе: __44 __

- с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства в 10 процентов.

Нижняя граница численности избирателей в избирательном округе: __36__

- с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства в 10 процентов.

	Номер избирательного округа
	Перечень населенных пунктов, входящих в избирательный округ
	Границы избирательного округа
	Число избирателей в округе

	Округ № 1
	с. Вознесенка
	ул. Зеленая, ул. Привольная
	36

	Округ № 2
	с. Вознесенка
	ул. Центральная   № 1 -  № 22
	44

	Округ № 3
	с. Вознесенка
	ул. Центральная     № 23 - №57
	42

	Округ № 4
	с. Вознесенка
	ул. Центральная     № 58 - № 66
 ул. Молодежная    № 1 -  № 10
	42

	Округ № 5
	с. Вознесенка
	ул. Молодежная    № 11 - № 20
	40

	Округ № 6
	с. Вознесенка
	ул. Центральная    № 67 - № 89
	40

	Округ № 7
	с. Вознесенка
	 ул. Центральная   №  90 - № 124

	41

                                                                                                                                 Итого:   285